tes ab antedicta Civitatis principio semper fuit. Quadraginta quatuor tamen mansis exceptis, licet de eis superius non sit cautum, qui de agris excrecentibus computantur, quos XLIII mansos burgenfibus sepedicte civitatis tali condicione vendidimus, quod nobis nullum censum in perpetuum de dictis XLIII darent mansis, pro ducentis marcis argenti Stendalensis. Quam pecuniam dicte Civitatis Burgenfes nobis dederunt de communi arbitrio et consensu, ut talis census permaneat tam de XLIII mansis exemptis, quam de aliis, qualis a fundacione civitatis prehabite semper fuit. Ut autem hec omnia supradicta per nos et per nostros heredes in perpetuum inviolabiliter observentur, ne quoque super predictis vllis dubium futuris temporibus oriatur, presentem paginam inde conscribi fecimus et Sigillorum nostrorum appensionibus roborari. Testes vero huius rei sunt milites H. de Heydebrack et H. de Wudensweghe et H. de Grobene, Ar. de Gera, Ulricus Streketin, Albertus de Redekestorp et Johannes de Coningesmarek. Datum Lichne, Anno Christi M. CC. LXX. Sexto Idus Augusti.

Aus den handschriftlichen „Denkwürdigkeiten der Friedelandschen Stadtgeschichte“. Dem Verfasser dieser Abschrift lag das Original vor, wie die von ihm auf der Copie verjuchte Zeichnung der unter der Urkunde hangenden beiden Siegel zeigt. Diese waren darnach die gewöhnlichen, nämlich auf dem ovalen Siegel Otto's der geharnischte Mann in stehender Figur mit der Fahne in der rechten Hand und mit der linken auf einen den Brandenburgischen Adler enthaltenden dreieckigen Schild gestützt, und auf dem runden Siegel Alberts ein dreieckiger getheiltes Schild mit Aleeblättern umher verziert, über demselben altes Mauerwerk mit drei spitzen Giebeln und in den Feldern des getheilten Schildes rechts den Brandenburgischen Adler und links einen emporsteigenden Löwen.

DLXXXIII. Erklärung des Herzogs Johann von Braunschweig wegen Verlegung der Domherrn von Bardewick nach Lüneburg, unter Zuziehung des Markgrafen Albrecht von Brandenburg ausgestellt, am 1. März 1275.

Nos Dei gratia Johannes, Dux de Brunswick recognoscimus per presentes, taliter ordinatum esse inter dilectum fratrem nostrum Albertum, Ducem de Brunsvic, ex parte una, et nos ex parte altera, quod toto posse nostro laborabimus, quod Canonici in Barthvic civitatem nostram Luneborg ad commorandum intrent et postquam huc intrant Ecclesia S. Cyriaci in Luneborch ad predictos canonicos Barthvicenses cum omni fructu et utilitate pertinebit — —. Hujus rei testes sunt dilectus Avunculus noster Albertus Marchio Brandenburgensis, Henricus Prepositus S. Blasii in Brunsvic, Hartvicus de Brunetrode, Ludolphus dictus Cunneke a Lubeck — clerici, Johannes de Adenog et Baldwinus de Campo, Dominus Jagowe, Hildemarus et Obereghe, milites. Datum Jefhorne, Anno Domini M. CC. LXXV. Kalendis Martii.